
■2023年12月5日 ■星期二 ■责编：张博 ■版式：桂政俊 ■责校：耿道川
专版0606060606060606060606060606060606060606060606060606060606060606

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Journal of Sport and Health Science*

经济研究

中国工业经济

Journal of Management Analytics*

管理世界

经济地理

Journal of Management Science and Engineering

心理学报

China & World Economy*

Frontiers of Business Research in China

International Journal of Innovation Studies

心理科学进展

心理科学

心理发展与教育

中国管理科学

中国农村经济

中国软科学

数量经济技术经济研究

Frontiers of Education in China

中国土地科学

Economic and Political Studies

经济学（季刊）

科研管理

旅游学刊

软科学

科技管理研究

科学学研究

农业经济问题

科技进步与对策

Journal of Data and Information Science

农业技术经济

世界经济

金融研究

管理学报

中国社会科学

Forensic Sciences Research

南开管理评论

Fudan Journal of the Humanities and Social Sciences

人文地理

统计与决策

1414.214

518.818

503.880

456.791

444.961

438.842

422.896

420.844

366.755

352.676

344.385

316.617

263.726

246.385

240.533

236.397

232.582

231.161

219.301

208.818

205.561

198.216

192.809

188.359

182.160

178.052

173.021

170.220

169.179

166.666

158.252

155.008

153.006

147.897

147.272

147.161

142.593

139.657

139.407

136.975

11.380

1.221

1.879

5.514

1.333

1.091

6.347

1.286

2.726

4.800

5.250

0.470

0.482

0.911

0.694

1.016

0.603

1.074

2.643

0.870

2.383

1.125

0.455

0.473

0.538

0.199

0.406

0.655

0.309

1.268

0.675

0.405

0.280

0.342

0.326

0.951

0.342

1.606

0.432

0.134

4256

3961

2712

823

2554

2699

481

2353

1191

468

323

1982

1543

1195

1260

1078

1249

1017

360

960

366

782

1043

1004

932

1064

931

801

950

530

715

811

854

792

795

533

757

249

697

813

3536

648

371

639

427

306

246

631

553

359

235

301

276

206

166

171

280

121

202

96

251

130

146

231

144

131

123

134

127

320

94

133

123

117

151

438

129

191

102

102

83.08

16.36

13.68

77.64

16.72

11.34

51.14

26.82

46.43

76.71

72.76

15.19

17.89

17.24

13.17

15.86

22.42

11.90

56.11

10.00

68.58

16.62

14.00

23.01

15.45

12.31

13.21

16.73

13.37

60.38

13.15

16.40

14.40

14.77

18.99

82.18

17.04

76.71

14.63

12.55

英文

中文

中文

英文

中文

中文

英文

中文

英文

英文

英文

中文

中英

中文

中文

中文

中文

中文

英文

中文

英文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

英文

中文

中文

中文

中文

中文

英文

中文

英文

中文

中文

上海体育学院

中国社会科学院经济研究所

中国社会科学院工业经济研究所

上海交通大学

国务院发展研究中心

中国地理学会 等

科学出版社 等

中国心理学会 等

中国社会科学院世界经济与政治研究所

高等教育出版社有限公司

科学出版社

中国科学院心理研究所

中国心理学会

北京师范大学

中国优选法统筹法与经济数学研究会 等

中国社会科学院农村发展研究所

中国软科学研究会 等

中国社会科学院数量经济与技术经济研究所

高等教育出版社有限公司

中国土地学会 等

中国人民大学

北京大学

中国科学院科技战略咨询研究院 等

北京联合大学旅游学院

四川省科学技术发展战略研究院

广东省科学学与科技管理研究会

中国科学学与科技政策研究会 等

中国农业经济学会 等

湖北省科技信息研究院

中国科学院文献情报中心

中国农业技术经济学会 等

中国世界经济学会 等

中国金融学会

华中科技大学

中国社会科学院

司法鉴定科学研究院 等

南开大学

复旦大学

中国地理学会 等

湖北长江报刊传媒（集团）有限公司

2023中国最具国际影响力学术期刊（人文社会科学）
序号 期刊名称

国际影响
力指数CI

国际他引
影响因子

国际他引
总被引频次

国外机构
引用频次

国外机构引用
频次占比（%）

语种 主办单位

注：*标的期刊为被WoS-JCR2023报道的SSCI期刊

序号 期刊名称
国际影响
力指数CI

国际他引
影响因子

国际他引
总被引频次

国外机构
引用频次

国外机构引用
频次占比（%）

语种 主办单位

10月27日，《中国学术期刊国际引证
年报》（2023 版）（以下简称 《年报》）
在第四届中国学术期刊国际影响力高层论
坛正式发布。该报告由 《中国学术期刊
（光盘版）》电子杂志社有限公司与清华
大学图书馆共同研制。

该项工作始于 2012 年，基于 《年
报》统计的国际引证大数据，课题组遴选
国际影响力品牌学术期刊（以下简称“国
际影响力TOP期刊”），这有助于客观认
识我国学术期刊的国际影响力水平，支持
我国期刊国际化和高质量发展。经过连续
12 年的研制发布，国际影响力品牌学术
期刊已经得到期刊界和科研管理部门的广
泛认同，成为学术期刊国际影响力评估不
可或缺的参考工具，在助力中国期刊走向
国际舞台、树立国际学术品牌和文化自信
方面发挥了积极、重要的作用。

《年报》采用的WoS数据库和增补的
1611 种国际期刊为引文数据来源，统计
了 6888 种中国学术期刊的被引用数据，
以此客观反映我国学术期刊的国际影响力
情况。统计源包括国际期刊、会议论文、
图书等各类学术文献，其中 2023 版统计

源期刊共23572种。
《年报》计算中国学术期刊的国际他

引总被引频次、国际他引影响因子，将中
国学术期刊分为社科、科技两组，分别计
算了用于排序的综合评价指标——期刊影
响力指数 （CI）。在国际他引总被引频次
和国际他引影响因子排名均位于前20%的
期刊中，按期刊影响力指数CI排序遴选
国际影响力TOP期刊。

2023 年《年报》遴选出科技类国际影
响力TOP期刊350种、人文社科类国际影
响力TOP期刊160种。其中，遴选CI排名
前 TOP5%的 175 种科技期刊和 80 种人文
社科期刊为“中国最具国际影响力学术期
刊”；CI排名居于TOP5%—10%的175种科
技期刊和80种人文社科期刊为“中国国际
影响力优秀学术期刊”。TOP期刊榜单经
过业界专家组审核，予以最终确定。

一、中国科技期刊近10年
国际影响力分析

（一）发展趋势
根据《年报》的统计，我国科技期刊

2022年国际他引总被引频次首次突破200
万次，较2021年增长了25.9%，是2013年
的 4.5 倍，连续 10 年呈现显著的上升趋
势，近5年的年均增长率达到26.7% （图
1）。国际影响力TOP期刊贡献了67.9%的
国际他引总被引频次。

（二）学科分布
国际他引总被引频次最高的3个学科

是工业技术总论（599873 次）、医药卫生
（348833 次）、数 理 科 学 和 化 学（313875
次）；刊均国际他引总被引频次最高的3个
学科是生物科学（1869次），数理科学和化
学（1794次），天文学、地球科学（886次）。

（三）科技类国际影响力TOP期刊分析
与科睿唯安发布的 2023 年度 《期刊

引证报告》对比，我国大部分国际影响力
TOP 期刊的影响因子和他引总被引频次
与SCIE期刊的中等水平相当。有十几种
中 国 科 技 期 刊 CI 已 经 达 到 SCIE 的
TOP5%期刊水平，如：Cell Research、
Signal Transduction and Targeted Thera-
py、Molecular Plant、Nano-Micro Letters、
Light: Science & Applications等。

通过连续 10 年的数据监测，中国科
技期刊在总被引频次和影响因子两个维度
的表现均取得了长足进步。特别是我国科
技 TOP5%期刊与 SCIE 中 TOP5%期刊差
距逐步缩小。我国科技TOP5%期刊刊均
他引影响因子由2013年的0.869，增长到
2022年的8.040；我国科技TOP5%期刊刊
均他引总被引频次由 2013 年的 1197，增
长到 2022 年的 6036；但同时我们还应看
到，与SCIE的TOP5%期刊刊均他引影响
因子 19.51、刊均他引总被引频次 82589
相比，我国科技期刊还有较大差距。

二、中国人文社科期刊近
10年国际影响力分析

（一）发展趋势
图 2 展示了 2013—2022 年我国人文

社科期刊国际他引总被引频次的变化趋
势。从图中可见，2022 年我国人文社
科期刊国际他引总被引频次首次突破
10 万 次 ， 较 2021 年 增 长 了 47.0% ， 是
2013 年的 4.1 倍，达到了历史新高。我
国人文社科期刊 2022 年刊均他引总被
引频次为 57 次，同比增长了 42.5%，是
2013 年的 3.6 倍。总体来看，近 10 年我
国人文社科期刊的国际他引总被引频
次有一定波动，近 3 年呈现比较快速的
上 升 趋 势 。 人 文 社 科 类 国 际 影 响 力
TOP 期刊所占总体比重越来越大，期
刊品牌效应愈加显著。

（二）学科分布
经济、文化、科学、教育、体育、

社会科学这几个学科的期刊的国际影
响力高于其他人文社科学科。其中，
经济学科的他引总被引频次近年来增
长最为明显，2022 年经济学科期刊他
引总被引频次达到 46431 次，是 2013 年
的 6.0 倍。

（三）人文社科类国际影响力TOP期
刊分析

通过WoS发布的2023年度《期刊引

证报告》进行数据对比，我国一部分人文
社科期刊的期刊影响力指数CI已经超过
SSCI 中 等 水 平 ， 如 ： Journal of Sport
and Health Science、《经济研究》、《中国
工 业 经 济 》、 Journal of Management
Analytics、《管理世界》、《经济地理》等。

人文社科类国际影响力 TOP5%期刊
的刊均他引总被引频次为805次，同比增
长49.4%；刊均他引影响因子为1.005，同
比增长43.6%。

从近 10 年 《年报》 对我国学术期
刊国际影响力的统计分析可见，我国
学术期刊紧跟新时代步伐，不断提升
内容质量和经营管理水平，国际影响
力正在大幅提升，有不少期刊已经迈
进国际一流期刊行列。科学合理的期
刊评价体系及对学术期刊国际影响力
的长期观察与报道将有助于学术期刊
制 定 科 学 合 理 的 战 略 定 位 、 办 刊 规
划，做好内容建设与品牌建设，从而
实现学术期刊的高质量发展。

《年报》下载地址：https://eval.cnki.
net/News/itemDownload。

《中国学术期刊国际引证年报》（2023版）暨国际影响力TOP期刊榜单发布
□《中国学术期刊国际引证年报》课题组

图1 2013—2022年我国科技期刊国际他引总被引频次

图2 2013—2022年我国人文社科期刊国际他引总被引频次

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

财经研究

改革

城市规划

财贸经济

城市发展研究

Chinese Journal of Urban and Environmental Studies

工业技术经济

社会学研究

文物

管理评论

中国人口科学

科学学与科学技术管理

地域研究与开发

外国经济与管理

华东经济管理

Frontiers of Economics in China

管理工程学报

Chinese Journal of Applied Linguistics

外语界

生态经济

心理与行为研究

Social Sciences in China

中国农村观察

考古

管理科学学报

会计研究

中国特殊教育

经济管理

中国电化教育

人口研究

中国农业资源与区划

城市问题

产业经济研究

考古学报

教育研究

北京理工大学学报（社会科学版）

经济学动态

图书情报工作

中国流通经济

国际贸易问题

125.187

123.672

122.103

119.928

117.203

110.917

109.502

108.468

106.766

103.663

102.571

100.702

95.850

95.360

94.624

94.014

92.551

90.499

90.037

89.045

88.310

88.307

88.171

86.837

85.303

85.215

81.150

80.559

79.383

77.219

76.574

75.652

73.898

73.881

72.503

72.038

70.942

70.742

70.060

69.717

0.481

0.654

0.320

0.529

0.239

1.367

0.354

0.372

0.089

0.184

0.561

0.265

0.324

0.519

0.399

0.837

0.447

0.729

0.743

0.178

0.296

0.617

0.534

0.149

0.247

0.170

0.178

0.260

0.217

0.346

0.176

0.271

0.508

0.419

0.192

0.395

0.311

0.108

0.315

0.206

585

505

633

532

636

165

538

524

633

572

411

519

464

383

426

254

394

273

265

481

428

302

333

479

429

460

431

394

404

339

403

359

256

290

371

288

314

394

307

348

91

71

93

75

100

77

60

127

260

117

84

70

59

76

51

151

51

175

88

56

65

101

78

241

76

82

96

53

70

77

61

48

31

108

82

40

53

85

65

79

15.56

14.06

14.69

14.10

15.72

46.67

11.15

24.24

41.07

20.45

20.44

13.49

12.72

19.84

11.97

59.45

12.94

64.10

33.21

11.64

15.19

33.44

23.42

50.31

17.72

17.83

22.27

13.45

17.33

22.71

15.14

13.37

12.11

37.24

22.10

13.89

16.88

21.57

21.17

22.70

中文

中文

中文

中文

中文

英文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

英文

中文

英文

中文

中文

中文

英文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

中文

上海财经大学

重庆社会科学院

中国城市规划学会

中国社会科学院财经战略研究院

中国城市科学研究会

社会科学文献出版社

吉林省科学技术信息研究所

中国社会科学院社会学研究所

文物出版社

中国科学院大学

中国社会科学院人口与劳动经济研究所

天津市科学技术发展战略研究院

河南省科学院地理研究所

上海财经大学

中共安徽省委党校

高等教育出版社有限公司 等

浙江大学

北京外国语大学

上海外国语大学

云南教育出版社有限责任公司

天津师范大学

中国社会科学院

中国社会科学院农村发展研究所

中国社会科学院考古研究所

天津大学 等

中国会计学会

中国教育科学研究院

中国社会科学院工业经济研究所

中央电化教育馆

中国人民大学

中国农业科学院农业资源与农业区划研究所 等

北京市社会科学院

南京财经大学

中国社会科学院考古研究所

中国教育科学研究院

北京理工大学

中国社会科学院经济研究所

中国科学院文献情报中心

北京物资学院

对外经济贸易大学


