《中国学术期刊国际引证年报》(2023版)暨国际影响力TOP期刊榜单发布

□《中国学术期刊国际引证年报》课题组

10月27日,《中国学术期刊国际引证 年报》(2023版)(以下简称《年报》) 在第四届中国学术期刊国际影响力高层论 坛正式发布。该报告由《中国学术期刊 (光盘版)》电子杂志社有限公司与清华 大学图书馆共同研制。

06 专版

该项工作始于2012年,基于《年 报》统计的国际引证大数据,课题组遴选 国际影响力品牌学术期刊(以下简称"国 际影响力TOP期刊"),这有助于客观认 识我国学术期刊的国际影响力水平, 支持 我国期刊国际化和高质量发展。经过连续 12年的研制发布,国际影响力品牌学术 期刊已经得到期刊界和科研管理部门的广 泛认同,成为学术期刊国际影响力评估不 可或缺的参考工具,在助力中国期刊走向 国际舞台、树立国际学术品牌和文化自信

方面发挥了积极、重要的作用。 《年报》采用的WoS数据库和增补的 1611种国际期刊为引文数据来源,统计 了6888种中国学术期刊的被引用数据, 以此客观反映我国学术期刊的国际影响力 情况。统计源包括国际期刊、会议论文、 图书等各类学术文献,其中2023版统计 源期刊共23572种。

《年报》计算中国学术期刊的国际他 引总被引频次、国际他引影响因子,将中 国学术期刊分为社科、科技两组,分别计 算了用于排序的综合评价指标——期刊影 响力指数(CI)。在国际他引总被引频次 和国际他引影响因子排名均位于前20%的 期刊中,按期刊影响力指数 CI 排序遴选 国际影响力TOP期刊。

2023年《年报》遴选出科技类国际影 响力TOP期刊350种、人文社科类国际影 响力TOP期刊160种。其中,遴选CI排名 前 TOP5%的 175 种科技期刊和 80 种人文 社科期刊为"中国最具国际影响力学术期 刊";CI排名居于TOP5%—10%的175种科 技期刊和80种人文社科期刊为"中国国际 影响力优秀学术期刊"。TOP期刊榜单经 过业界专家组审核,予以最终确定。

一、中国科技期刊近10年 国际影响力分析

(一) 发展趋势 根据《年报》的统计, 我国科技期刊

图 1 2013—2022 年我国科技期刊国际他引总被引频次



2022年国际他引总被引频次首次突破200 万次, 较2021年增长了25.9%, 是2013年 的 4.5 倍,连续 10 年呈现显著的上升趋 势,近5年的年均增长率达到26.7%(图 1)。国际影响力TOP期刊贡献了67.9%的 国际他引总被引频次。

(二) 学科分布

国际他引总被引频次最高的3个学科 是工业技术总论(599873次)、医药卫生 (348833次)、数理科学和化学(313875 次);刊均国际他引总被引频次最高的3个 学科是生物科学(1869次),数理科学和化 学(1794次),天文学、地球科学(886次)。

(三)科技类国际影响力TOP期刊分析 与科睿唯安发布的2023年度《期刊 引证报告》对比,我国大部分国际影响力 TOP期刊的影响因子和他引总被引频次 与SCIE期刊的中等水平相当。有十几种 中国科技期刊 CI 已经达到 SCIE 的 TOP5%期刊水平,如: Cell Research、 Signal Transduction and Targeted Therapy Molecular Plant Nano-Micro Letters Light: Science & Applications等。

通过连续10年的数据监测,中国科 技期刊在总被引频次和影响因子两个维度 的表现均取得了长足进步。特别是我国科 技TOP5%期刊与SCIE中TOP5%期刊差 距逐步缩小。我国科技TOP5%期刊刊均 他引影响因子由2013年的0.869,增长到 2022年的8.040; 我国科技TOP5%期刊刊 均他引总被引频次由2013年的1197,增 长到2022年的6036;但同时我们还应看 到,与SCIE的TOP5%期刊刊均他引影响 因子19.51、刊均他引总被引频次82589 相比, 我国科技期刊还有较大差距。

二、中国人文社科期刊近 10年国际影响力分析

(一) 发展趋势 图 2 展示了 2013—2022 年我国人文 图 2 2013—2022 年我国人文社科期刊国际他引总被引频次



社科期刊国际他引总被引频次的变化趋 势。从图中可见,2022年我国人文社 科期刊国际他引总被引频次首次突破 10万次,较2021年增长了47.0%,是 2013年的4.1倍,达到了历史新高。我 国人文社科期刊 2022 年刊均他引总被 引频次为57次,同比增长了42.5%,是 2013年的3.6倍。总体来看,近10年我 国人文社科期刊的国际他引总被引频 次有一定波动,近3年呈现比较快速的 上升趋势。人文社科类国际影响力 TOP 期刊所占总体比重越来越大,期 刊品牌效应愈加显著。

(二) 学科分布

经济、文化、科学、教育、体育、 社会科学这几个学科的期刊的国际影 响力高于其他人文社科学科。其中, 经济学科的他引总被引频次近年来增 长最为明显, 2022年经济学科期刊他 引总被引频次达到46431次,是2013年 的 6.0 倍。

(三)人文社科类国际影响力 TOP期 刊分析

通过WoS发布的2023年度《期刊引

证报告》进行数据对比,我国一部分人文 社科期刊的期刊影响力指数 CI 已经超过 SSCI 中等水平,如: Journal of Sport and Health Science、《经济研究》、《中国 工业经济》、Journal of Management Analytics、《管理世界》、《经济地理》等。

人文社科类国际影响力 TOP5%期刊 的刊均他引总被引频次为805次,同比增 长49.4%; 刊均他引影响因子为1.005, 同 比增长43.6%。

从近10年《年报》对我国学术期 刊国际影响力的统计分析可见, 我国 学术期刊紧跟新时代步伐,不断提升 内容质量和经营管理水平, 国际影响 力正在大幅提升,有不少期刊已经迈 进国际一流期刊行列。科学合理的期 刊评价体系及对学术期刊国际影响力 的长期观察与报道将有助于学术期刊 制定科学合理的战略定位、办刊规 划,做好内容建设与品牌建设,从而 实现学术期刊的高质量发展。

《年报》下载地址: https://eval.cnki. net/News/itemDownloado

2023中国最具国际影响力学术期刊(人文社会科学)

序号	期刊名称	国际影响 力指数 CI	国际他引 影响因子	国际他引 总被引频次	国外机构 引用频次	国外机构引用 频次占比(%)	语种	主办单位	序号	期刊名称	国际影响 力指数 CI	国际他引 影响因子	国际他引 总被引频次	国外机构 引用频次	国外机构引用 频次占比(%)	语种	主办单位
1	Journal of Sport and Health Science*	1414.214	11.380	4256	3536	83.08	英文	上海体育学院	41	财经研究	125.187	0.481	585	91	15.56	中文	上海财经大学
2	经济研究	518.818	1.221	3961	648	16.36	中文	中国社会科学院经济研究所	42	改革	123.672	0.654	505	71	14.06	中文	重庆社会科学院
3	中国工业经济	503.880	1.879	2712	371	13.68	中文	中国社会科学院工业经济研究所	43	城市规划	122.103	0.320	633	93	14.69	中文	中国城市规划学会
4	Journal of Management Analytics*	456.791	5.514	823	639	77.64	英文	上海交通大学	44	财贸经济	119.928	0.529	532	75	14.10	中文	中国社会科学院财经战略研究院
5	管理世界	444.961	1.333	2554	427	16.72	中文	国务院发展研究中心	45	城市发展研究	117.203	0.239	636	100	15.72	中文	中国城市科学研究会
6	经济地理	438.842	1.091	2699	306	11.34	中文	中国地理学会 等	46	Chinese Journal of Urban and Environmental Studies	110.917	1.367	165	77	46.67	英文	社会科学文献出版社
7	Journal of Management Science and Engineering	422.896	6.347	481	246	51.14	英文	科学出版社 等	47	工业技术经济	109.502	0.354	538	60	11.15	中文	吉林省科学技术信息研究所
8	心理学报	420.844	1.286	2353	631	26.82	中文	中国心理学会 等	48	社会学研究	108.468	0.372	524	127	24.24	中文	中国社会科学院社会学研究所
9	China & World Economy*	366.755	2.726	1191	553	46.43	英文	中国社会科学院世界经济与政治研究所	49	文物	106.766	0.089	633	260	41.07	中文	文物出版社
10	Frontiers of Business Research in China	352.676	4.800	468	359	76.71	英文	高等教育出版社有限公司	50	管理评论	103.663	0.184	572	117	20.45	中文	中国科学院大学
11	International Journal of Innovation Studies	344.385	5.250	323	235	72.76	英文	科学出版社	51	中国人口科学	102.571	0.561	411	84	20.44	中文	中国社会科学院人口与劳动经济研究所
12	心理科学进展	316.617	0.470	1982	301	15.19	中文	中国科学院心理研究所	52	科学学与科学技术管理	100.702	0.265	519	70	13.49	中文	天津市科学技术发展战略研究院
13	心理科学	263.726	0.482	1543	276	17.89	中英	中国心理学会	53	地域研究与开发	95.850	0.324	464	59	12.72	中文	河南省科学院地理研究所
14	心理发展与教育	246.385	0.911	1195	206	17.24	中文	北京师范大学	54	外国经济与管理	95.360	0.519	383	76	19.84	中文	上海财经大学
15	中国管理科学	240.533	0.694	1260	166	13.17	中文	中国优选法统筹法与经济数学研究会 等	55	华东经济管理	94.624	0.399	426	51	11.97	中文	中共安徽省委党校
16	中国农村经济	236.397	1.016	1078	171	15.86	中文	中国社会科学院农村发展研究所	56	Frontiers of Economics in China	94.014	0.837	254	151	59.45	英文	高等教育出版社有限公司 等
17	中国软科学	232.582	0.603	1249	280	22.42	中文	中国软科学研究会 等	57	管理工程学报	92.551	0.447	394	51	12.94	中文	浙江大学
18	数量经济技术经济研究	231.161	1.074	1017	121	11.90	中文	中国社会科学院数量经济与技术经济研究所	58	Chinese Journal of Applied Linguistics	90.499	0.729	273	175	64.10	英文	北京外国语大学
19	Frontiers of Education in China	219.301	2.643	360	202	56.11	英文	高等教育出版社有限公司	59	外语界	90.037	0.743	265	88	33.21	中文	上海外国语大学
20	中国土地科学	208.818	0.870	960	96	10.00	中文	中国土地学会 等	60	生态经济	89.045	0.178	481	56	11.64	中文	云南教育出版社有限责任公司
21	Economic and Political Studies	205.561	2.383	366	251	68.58	英文	中国人民大学	61	心理与行为研究	88.310	0.296	428	65	15.19	中文	天津师范大学
22	经济学 (季刊)	198.216	1.125	782	130	16.62	中文	北京大学	62	Social Sciences in China	88.307	0.617	302	101	33.44	英文	中国社会科学院
23	科研管理	192.809	0.455	1043	146	14.00	中文	中国科学院科技战略咨询研究院 等	63	中国农村观察	88.171	0.534	333	78	23.42	中文	中国社会科学院农村发展研究所
24	旅游学刊	188.359	0.473	1004	231	23.01	中文	北京联合大学旅游学院	64	考古	86.837	0.149	479	241	50.31	中文	中国社会科学院考古研究所
25	软科学	182.160	0.538	932	144	15.45	中文	四川省科学技术发展战略研究院	65	管理科学学报	85.303	0.247	429	76	17.72	中文	天津大学 等
26	科技管理研究	178.052	0.199	1064	131	12.31	中文	广东省科学学与科技管理研究会	66	会计研究	85.215	0.170	460	82	17.83	中文	中国会计学会
27	科学学研究	173.021	0.406	931	123	13.21	中文	中国科学学与科技政策研究会 等	67	中国特殊教育	81.150	0.178	431	96	22.27	中文	中国教育科学研究院
28	农业经济问题	170.220	0.655	801	134	16.73	中文	中国农业经济学会 等	68	经济管理	80.559	0.260	394	53	13.45	中文	中国社会科学院工业经济研究所
29	科技进步与对策	169.179	0.309	950	127	13.37	中文	湖北省科技信息研究院	69	中国电化教育	79.383	0.217	404	70	17.33	中文	中央电化教育馆
30	Journal of Data and Information Science	166.666	1.268	530	320	60.38	英文	中国科学院文献情报中心	70	人口研究	77.219	0.346	339	77	22.71	中文	中国人民大学
31	农业技术经济	158.252	0.675	715	94	13.15	中文	中国农业技术经济学会 等	71	中国农业资源与区划	76.574	0.176	403	61	15.14	中文	中国农业科学院农业资源与农业区划研究所 等
32	世界经济	155.008	0.405	811	133	16.40	中文	中国世界经济学会 等	72	城市问题	75.652	0.271	359	48	13.37	中文	北京市社会科学院
33	金融研究	153.006	0.280	854	123	14.40	中文	中国金融学会	73	产业经济研究	73.898	0.508	256	31	12.11	中文	南京财经大学
34	管理学报	147.897	0.342	792	117	14.77	中文	华中科技大学	74	考古学报	73.881	0.419	290	108	37.24	中文	中国社会科学院考古研究所
35	中国社会科学	147.272	0.326	795	151	18.99	中文	中国社会科学院	75	教育研究	72.503	0.192	371	82	22.10	中文	中国教育科学研究院
36	Forensic Sciences Research	147.161	0.951	533	438	82.18	英文	司法鉴定科学研究院等	76	北京理工大学学报(社会科学版)	72.038	0.395	288	40	13.89	中文	北京理工大学
37	南开管理评论	142.593	0.342	757	129	17.04	中文	南开大学	77	经济学动态	70.942	0.311	314	53	16.88	中文	中国社会科学院经济研究所
38	Fudan Journal of the Humanities and Social Sciences	139.657	1.606	249	191	76.71	英文	复旦大学	78	图书情报工作	70.742	0.108	394	85	21.57	中文	中国科学院文献情报中心
39	人文地理	139.407	0.432	697	102	14.63	中文	中国地理学会 等	79	中国流通经济	70.060	0.315	307	65	21.17	中文	北京物资学院
40	统计与决策	136.975	0.134	813	102	12.55	中文	湖北长江报刊传媒(集团)有限公司	80	国际贸易问题	69.717	0.206	348	79	22.70	中文	对外经济贸易大学

注: *标的期刊为被WoS-JCR2023报道的SSCI期刊